
AA ABLA a 

REPUBLICA DEL ECUADOR o purcÍ o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No 9.1.1.1. c/ ; 
4218 Toc /7o A. 

PABLO ORTIZ GARCIA 
INTENDENTE 23 COMPAÑIAS DE QUITO Olas aia een ll, 

CONSIDERANDO: O 

QUE el 16 de diciembre ¿e 1553 se ha otorcado ante el Notaric Pusclico 

el canton Rumiñahui ia escritura publica de constitución de ASESORIA 

CONTABLE FINANCIERA Y JURIDICA ASECONFINJ CIA LTDA *; 

JUE e=l Sm, Ri; JO RQRA) ES con el patrcciniodel Dr. Nelson Troya 

ha solicitado la aprobalión dé la' ifficada escritura publica, a cuyo efecto 
ha presentado tres Eporas tEresiicadas de la misma; 

% 

QUE AY Departamentó Sari hnolde Compañías de la Intendencia de Derecho 
S3cieatario, mediante menorando- de... DJC.94.179 de 27 de enero de 1994. 

ha emitido informe! Palveikas furl pPÑa la continuacion del trámite, una vez 

que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales rcespecti- 

vOS; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución N* 

AD4-92513 de lo de diciembre de 199; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de ' ASESORIA CONTABLE FINANCIERA 
Y JURIDICA ASECOWNFINJ CIA. LTDA' ., con domicilio en San Rafael cantón 

E¿umiñahui, con un capital social de S/. 2'0900.000,00 , dividido en 2.000 

participaciones de S/. 1.000,00 cada una. de conformidad con los terminos 

constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 

es piblinte, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en 

san Zafael. Un ejemplar de la publicación debera entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Público del cantcn Rumiñahui, 

del contenido de la presente Resolución y siente razon de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del canton 
Rumiñahui en el Registro Mercantil a sm cargo: a) inscriba la indicada 

escritura púslica junto con la presente Resolución; y. b) cumpla con las 

demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y en el Artículo 

33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO.- Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 
en Quito, Sm 

27 E 5E 1994       

  

   

/ Quito, a...2.9. HAYO.200 
Pablo Ortíz Garcia C US 

17% A/UDR/27-1-94. $ ETARIO. GENBRAL 
a 

Dando cumplimiento a lo dispuesto en el APuo..-- 

  

 



0 

tículo Cuarto de esta Resolución con esta fecha queda inscrita la 

escritura de constitución de la compañía otorgada el 16 de diciem. 

bre de 1.993 junto con la rresente Resolución a fojas 80 vuelta» 

número 67 del Registro Mercantil. 

Sangolquí, a 18 de novientre de 1-99 

o TN 7 
Pera des Pat 

3: A 

dida 
A A a A 

AAA 

e
 

+ 
A
 

 


